
ДТЗН ГОРОДА МОСКВЫ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ 

ЦЕНТР СОДЕЙСТВИЯ СЕМЕЙНОМУ ВОСПИТАНИЮ ИМЕНИ Г.И.РОССОЛИМО 
ДЕПАРТАМЕНТА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА

МОСКВЫ 
(ГБУ ЦСПР ИМ.Г.И.РОССОЛИМО)

П Р И К А З
31 августа 2023 г. № 26-Д

Об утверждении дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ

В соответствии с Федеральным законом № 273-03 от 29Л2.2012 «Об 
образовании в Российской Федерации» (ст. 12, 75), приказом Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 г № 629 «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам», приказом ГБУ ЦСПР им. 
Г.И.Россолимо от 01.09.2023 №598/1 «Об утверждении Положения об
организации и осуществлении деятельности по дополнительному образованию 
воспитанников ГБУ ЦСПР им. Г.И.Россолимо», протоколом заседания 
Педагогического совета от 31.08.2023 г. № 2.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить адаптированную дополнительную общеобразовательную
общеразвивающую программу для детей с ментальными нарушениями
физкультурно-спортивной направленности «Дельфиненок».

Руководителем программы назначить педагога дополнительного
образования Иванова Александра Александровича.

2. Утвердить адаптированную дополнительную общеобразовательную
общеразвивающую программу для детей с ментальными нарушениями
физкультурно-спортивной направленности «Веселый Дельфиненок».

Руководителем программы назначить педагога дополнительного
образования Иванова Александра Александровича.

3. Утвердить адаптированную дополнительную общеобразовательную
общеразвивающую программу для детей с ментальными нарушениями
физкультурно-спортивной «Мы-плаваем».

Руководителем программы назначить педагога дополнительного
образования Маркина Сергея Михайловича.



4. Утвердить адаптированную дополнительную общеобразовательную 
общеразвивающую программу для детей с ментальными нарушениями 
художественной направленности «Веселые нотки».

Руководителем программы назначить педагога дополнительного 
образования Павлову Татьяну Анатольевну..

5. Возложить ответственность за соответствие содержания и количества 
часов программы на руководителей программы.

6. Делопроизводителю Блиновой М.О. ознакомить работников Центра с 
приказом в части касающейся.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Прилепину О.А.

Директор Е.И. Возжаева


